
Департамент образования Ивановской области 

областное государственное бюджетное профессиональное 

 образовательное учреждение  

«Плесский колледж бизнеса и туризма» 

(ОГБПОУ  «ПКБТ») 
 

ПРИКАЗ 
 

_____29.09.2023 г.____                                                                                         № _127-У 

 

 

«О зачислении в число обучающихся» 

На основании приказа Департамента образования Ивановской области 

от 29.04.2022г. № 467-о (с изменениями от 27.02.2023 г. № 222-о, и от 

29.05.2023 г. № 652-о) «Об установлении организациям, осуществляющим 

образовательную деятельность, контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, специальностей  

для обучения по образовательным программам среднего профессионального 

образования (программы подготовки квалифицированных рабочих, 

служащих, программы подготовки специалистов среднего звена)  за счет 

бюджетных ассигнований областного бюджета на 2023-2024 учебный год», 

приказа  Департамента образования Ивановской области от 03.06.2022г. № 

650-о  «О количестве мест в областных государственных бюджетных 

профессиональных образовательных учреждениях для обучающихся по 

основным профессиональным образовательным программам 

профессионального обучения – программам профессиональной подготовки 

по профессиям рабочих, должностям служащих на 2023-2024 учебный год», 

Правил приёма в ОГБПОУ  «Плёсский колледж бизнеса и туризма» на  2023–

2024 учебный  Приказываю:  

1.Зачислить в число обучающихся очного отделения по программам 

специалистов среднего звена на базе основного общего образования на 

бюджетные места следующих абитуриентов  

1.на специальность 38.02.07 Банковское дело: 

1.Груздеву Диану Андреевну 

2.Кольцову Яну Александровну 

2. на специальность 43.02.16 Туризм и гостеприимство 

1. Цыганову Екатерину Алексеевну 

1. Зачислить в число обучающихся очного отделения по программам 

профессионального обучения «Продавец продовольственных товаров» на 

бюджетные места следующих абитуриентов: 

1. Гурылеву Наталью Сергеевну 

2. Марченко Викторию Сергеевну 

3. Трифонову Ольгу Андреевну 

  Директор ОГБПОУ  

«Плесский колледж бизнеса и туризма» _____________ С.Н. Парунова 


